Wir freuen uns, dass wir Thnen etwas Besonderes bieten kénnen
und dass Sie sich bei uns wohlfiihlen.

begeht man am besten dort, wo Thnen ein Service geboten wird, der jede Feier
zu einem unvergesslichen Erlebnis macht.

Ob Hochzeit, Kommunion, Konfirmation,
Geburtstag oder Jubilium,

fiir jede Festlichkeit bieten wir den richtigen Rahmen (bis zu 200 Personen),
ein festliches Menti oder ein kalt-warmes Buffet (auch aufler Haus).

Selbstverstindlich richten wir auch stilvolle Trauerfeiern fiir Sie aus.
Lassen Sie sich unverbindlich beraten.

Guten Appetit und einen angenehmen Aufenthalt
wiinscht Thnen das Team vom Restaurant

Alle Speisen auch zum Mitnehmen™.

Biergarten mit 80 Plédtzen
2 Bundeskegelbahnen + 1 Minigolfanlage

Saal mit Bithne
fiir alle Festlichkeiten bis ca. 200 Personen

ca. 100 Parkplitze

Liebe Giiste, sollten Sie von Allergien betroffen sein,
melden Sie sich bitte. Unsere separate Allergikerkarte gibt Thnen Auskunft
iiber die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.

*1 mit Farbstoff; *2 mit Konservierungsstoff; *3 mit Antioxidationsmittel; *4 mit Geschmacksverstéarker; *5 koffeinhaltig; *6 mit StiBungsmittel;
*7 geschwefelt; *8 mit Phosphat; *9 mit Nitritpokelsalz;  *10 chininhaltig *11 Steinobst kdnnte Reststeine enthalten;
*12 in Fischfilets konnten Reste von Graten enthalten sein; *20 Pfanne oder Teller ist heil; *35 Speisen nur zum sofortigen Verzehr

# unsere Krauterbutter enthalt etwas Margarine Sonstige Verbraucherhinweise sind beim Personal einzusehen.

Offnungszeiten:
Montags
17.00 - 22.00 Uhr
Dienstag bis Freitag
11.30 - 14.30 und 17.00 - 22.00 Uhr Leckingser Str. 143

Sonntags und Feiertags
11.30 - 22.00 durchgehend geodffnet 58640 Iserlohn

- Mittwoch Ruhetag - Tel.: 0 23 71 / 411 24
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Aperiti

Martini weif3 oder rot
Camparil Soda oder Orange
Aperol Spritz

Suppen

Rinderkraftbrithe mit Nudeln
Tomatensuppe

Hiihnerkraftbriihe mit Einlage und Ei
Gulaschsuppe ,,Ungarische Art®

Franzosische Zwiebelsuppe
iiberbacken mit Kése'

Kalte & Warme VOm;/Jeiyen

Carpaccio vom Rind
mit Olivenol, Rucola, Parmesan und Brot

Champignonkopfe frisch vom Grill
mit Krabben und Knoblauchsauce,
iiberbacken mit Kise', dazu Toast

Weinbergschnecken in Knoblauchsauce
iiberbacken mit Kise', dazu Toast

Gebackener Camembert
mit Toast

Gebackener Fetakise
mit Brot

Garnelen in Knoblauch
mit Brot

4,50
6,50
7,50

4,50
5,50
4,50
6,50
4,50

12,50

9,50

8,00

8,50

8,50

11,50
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Salatteller

Hirtensalat
frische Paprika, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven und Schafskise

Walnuss - Salatteller
verschiedene Blattsalate, Kirschtomaten und kandierte Walniisse

+ karamellisierter Ziegenkése
+ Putenbruststreifen

+ Rindersteakstreifen

+ Scampis

Vej/efmﬂz}'cﬁe Gerichte / V@mn

Gemuiseteller

11,50

11,50

3,00
5,50
9,50
8,50

13,50

frisches Gemiise in Butter geschwenkt, dazu Folienkartoffel mit Sauerrahm

Bandnudeln
mit frischem Gemiise

Kinderteller

“Bambi“
kleines Schnitzel ,Wiener Art“ mit Pommes frites

“Donald Duck®

Chicken—Nuggets mit Pommes frites

Seniorenteller

Putensteak
dazu Broccoli, Sauce Bernaise und Kroketten

Schweinefilet ,,Royal®
mit Currysauce, Broccoli und Kroketten

Herrenteller
Rumpsteak mit Pfeffersauce, Broccoli und Kroketten

Zu jedem Hauptgericht gehért ein Salat vom Salatbuffet

13,50

7,50

7,50

14,50

14,50

22,00
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Steak-Bérse

Unsere saftigen und zarten Steaks, die wir fiir Sie am Grill zubereiten, sind von
Rindern, die auf den riesigen Weiden Argentiniens geziichtet werden.
Bitte sagen Sie uns, wie wir Ihr Steak grillen diirfen:

Englisch = blutig gebraten

Medium = rosa gebraten

Hiiftsteak fast fettfrei, aus der Hiifte geschnitten

Well done = durchgebraten €

ca. 200g 19,50
ca. 300g 25,50
Rurnpsteak saftig, mit Fettrand
ca. 200g 24,50
ca. 300g 32,50
Filetsteak das Feinste aus der Ochsenlende
ca. 200g 27,50
ca. 300g 35,50

Zu jedem Steak servieren wir Ihnen hausgemachte Krauterbutter.

Zu den o.g. Steaks gehort auch ein Salat vom Salatbuffet

Beilngen Saucen
Folienkartoffel 3,50 90  Sauce Bernaise 3,50
mit Sauerrahm 91  Sauce Hollandaise 3,50
Broccoli 3,50 92  Pfeffersauce 3,00
Champignons 4,50 93 Knoblauchsauce 3,00
in Butter 94  Champignonsauce 3,00
Butterreis 3,00 95  Zigeunersauce scharf 3,00
Salzkartoffeln 3,00 96  Ajvar 2,00
Gemdiise 3,50 97  Krauterbutter 1,50
Djuwetschreis 3,00
Pommes frites 3,50
Kartoffelkroketten 3,50
Bratkartoffeln 3,50
Prinzel3bohnen
mit Speck’ 3,50
gerostete Zwiebeln 3,50

Zu jedem Hauptgericht gehért ein Salat vom Salatbuffet
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Rustikale Sz‘e&:@em’cﬁfe

Zwiebel-Rumpsteak
mit gerosteten Zwiebeln,
dazu Folienkartoffel mit Sauerrahm

Pfeffersteak

Filetsteak mit griner Pfeffersauce,
dazu Prinze3bohnen und Kroketten

»surf n‘ Turf*
argentinisches Filetsteak mit Krauterbutter und 3 Scampis,
dazu Folienkartoffel mit Sauerrahm

Kalbs-Gerichte

Wiener Schnitzel
paniertes Kalbschnitzel, dazu Broccoli und Pommes frites

Kalbsmedaillons ,Spezial
mit Sauce Bernaise, frischen Champignons und Bratkartoffeln

Kalbsleber

mit Apfel-Zwiebel-Sauce, dazu Rosti

Qei v’ige/

Putenschnitzel ,,Wiener Art“
paniertes Putenschnitzel mit Gemiise und Pommes frites

Putenschnitzel ,Hawaii“
paniertes Putenschnitzel mit Currysauce,
dazu Kroketten

Putensteak —gegrillt—
mit Kriauterbutter und Folienkartoffel

Hahnchenbrust
iberbacken mit Tomaten, Mozzarella, und Tomatensauce,
dazu Kroketten

Zu jedem Hauptgericht gehért ein Salat vom Salatbuffet

25,50

31,50

34,50

19,50

23,50

18,50

14,50

15,50

15,50

16,50
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\Sjﬁezmﬁ' titen vom Grill

Cevapcici
Hackfleischrollchen mit Djuwetschreis und Pommes frites

Leber vom Rost
mit gerosteten Zwiebeln und Bratkartoffeln

,2Haussteak*
Hacksteak gefiillt mit Feta-Kése,
dazu Djuwetschreis und Pommes frites

Lammkotelett
dazu PrinzeBbohnen mit Speck’ und Bratkartoffeln

Lamm-Medaillons
in einer Rahmsauce mit frischem Knoblauch, Paprika,
Zwiebeln und Champignons, dazu Kroketten

Schindel-Teller

ein kleines Hacksteak gefiillt mit Feta-Kése und ein kleines
Cordon bleu*”’, dazu Pommes frites

Lady - Teller

3 Schweinefiletmedaillons mit Pfirsich und Sauce Hollandaise
uberbacken, dazu Gemiise und Kroketten

Croatia-Teller
Rindersteak, Hahnchenbrust und Hacksteak gefiillt mit Feta-Kise,
in Knoblauchsauce, dazu Pommes frites

Lustiger Bosniak
ein Rindersteak gefiillt mit Schinken"*’ und Kése',
dazu Djuwetschreis und Bratkartoffeln

Haus-Teller

Rinderfilet, Schweinefilet und Rumpsteak,
dazu PrinzeBBbohnen und Bratkartoffeln

Grillteller

ein Schnitzel, ,Wiener Art“, Nackensteak, Hacksteak, Putensteak,
und zwei Cevapcici dazu Djuwetschreis und Pommes frites

Schweinefilet ,Adria“
gefiillt mit Fetakdse, dazu pikante Sauce, gerostete Zwiebeln
und Bratkartoffeln

Argentina-Teller

drei verschiedene Steaks, Rumpsteak, Filetsteak und Hiiftsteak,
dazu gediinstete Zwiebeln, Paprika, Speck’ und Kroketten

Zu jedem Hauptgericht gehért ein Salat vom Salatbuffet

12,50

12,50

15,50

24,50

28,50

14,50

18,50

22,50

25,50

24,50

17,50

20,50

29,50



IWnternationale Shezialititen vom Schwein €
|

140 Kriistchen 16,50

paniertes Schweineschnitzel mit Champignons und
Kise' iiberbacken, dazu Sauce Bernaise und Pommes frites

141 Schnitzel ,Wiener Art* 14,00

paniertes Schweineschnitzel
mit Gemiise und Pommes frites

142 Schnitzel ,Holzfdller Art* 17,00

paniertes Schweineschnitzel mit gerdsteten Zwiebeln und
Spiegelei, dazu Bratkartoffel

143 Champignonschnitzel 14,50
mit frischen Champignons und Pommes frites

144  Paprika-Schnitzel 14,50
mit Pommes frites

145 Cordon bleu 17,50

paniertes Schweineschnitzel gefiillt mit Schinken"’ und
Kise', dazu Pommes frites

146 Schweinemedaillons ,Madagaskar® 17,50

Schweinemedaillons mit Sauce Bernaise und griinem Pfeffer,
dazu Pommes frites

151 Spezial-Teller 22,50

Rinderfilet, Cordon bleu, Schweinefilet, griine Bohnen,
Spezialsauce mit griinem Pfeffer, dazu Rosti

153 Sataras (scharf) in der Pfanne™ serviert 18,50
geschnetzeltes Schweinefilet mit Paprika, Zwiebeln,
Tomaten und Ei tiberbacken, dazu Butterreis

Nudel-Gerichte

155 Bandnudeln mit Lachs 14,50
in einer Dill-Sahne-Sauce
156 Bandnudeln mit Scampi 16,50

Blattspinat und Cocktailtomaten in Sahne-Sauce

Zu jedem Hauptgericht gehért ein Salat vom Salatbuffet
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Besonderes zu em‘ﬁfeﬁén fiir zwei und mebr €

Adria-Platte - fiir zwei Personen 38,00
Putensteaks, Schweinefilets, Rindersteaks,

Schnitzel ,,Wiener Art“, Hacksteak

und Cevapcici, dazu Gemiise,

Djuwetschreis und Pommes frites

Haus-Platte - fiir zwei Personen 44,00
Rindersteaks, Hihnchenbrustfilet, Cordon bleu

und kleine Hacksteaks gefiillt mit Feta-Kése, dazu Sauce

Bernaise, feines Gemiise, Djuwetschreis und Kroketten

Steak-Platte - fiir zwei Personen 64,00
Rinderfilets, Rumpsteaks und Hiiftsteaks,

dazu Pfeffersauce, Broccoli, Djuwetschreis

und Bratkartoffeln

ﬂk'cﬁj;ﬁezmﬁ titen

Tintenfisch ,Dalmatinischer Art* 18,50
mit Kartoffel-Spinat-Durcheinander
und Knoblauchsauce

Forelle ,Miillerin“ 17,50
mit Butterkartoffeln
Lachsfilet™ 24,50

in Zitronen-Dill-Sauce,
dazu Kartoffel-Spinat-Durcheinander

Zanderfilet” 19,50
in Dill-Sauce,
dazu Kartoffel-Spinat-Durcheinander

Zu jedem Hauptgericht gehért ein Salat vom Salatbuffet
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Dessert

Palatschinken ,,Adria“

mit Vanilleeis' und Schattenmorellen
- ein Stuck -

Palatschinken ,Spezial®
gefiillt mit Vanilleeis', Eierlikor

und Schokosauce
- ein Stuck -

Gemischtes Eis
Schokoladen-, Erdbeer- & Vanilleeis'

mit oder ohne Sahne
- 3 Ballchen -

Coup ,Adria“

Vanilleeis' mit heiBen Kirschen"

Pinocchio - Eis
fiir unsere kleinen Giste,

bunt dekoriert, mit einem
Ballchen Eis nach Wahl

Coup ,,Split®
Vanilleeis' mit hei3en
Himbeeren und Sahne

Bailey-Becher
Schokoladeneis mit Baileys
und Sahne

Erdbeer-Becher

- saisonbedingt -
Vanilleeis' mit frischen
Erdbeeren und Sahne

Lava Cake

Schokoladenkuchen mit fliissigem
Kern, dazu Vanilleeis

6,50

6,50

3,50

5,50

3,00

6,50

5,50

6,50

7,50



Biere Warme Getrinke

€ €

230 Radeberger 194 Latte Macchiato’ 3,50
Pilsner 031 3,00 195 Tasse Kaffee’ 2,50

231 Radeberger 196 Tiirkische Mokka’ 3,00
Filsner 051 450 197 Glas Tee 2,50

232 Brinkhoff's Nol o031 3,00

233 Brinkhoffs Nol o051 4,50 198 Espresso’ 2,50
234 Radler 031 3,00 199 Cappuccino’ 3,50
236 Alster 031 3,00
238 Schlosser Alt 031 3,00
239 Schlosser Alt 0,51 450
240 Hovels 031 3,00
242 Schofferhofer
Weizen vom Fass 0,51 4,50
244 Schofferhofer 2 ,
Weizen alk. frei o051 4,50 \S’ﬁ W’lfMOJﬂVI
245 Vitamalz 0331FL 2,50
246 Jever Fun 0,331 FlL 2,50 250 Slivovica 2¢l 3’50
251 Julischka 2cl 3,50
252 Kruskovac 2cl 3,50
;{/éaﬁaé[’ﬂ eie Ggf;/' &h’léf/’ 254 Weizenkorn 2cl 2,50
256 Ouzo 2cl 3,00
201 Pepsi Cola™ 031 3,00 259 Jagermeister 2cl 3,00
202 Pepsi Cola™ 051 4,50 261 Ramazotti 2cl 3,50
203 Mirinda"™ 031 3,00 264 Wodka 2cl 3,50
205 Seven Up2 031 3,00 267 Cognac 2cl 5,50
207 Pepsi light"*** 031 3,00 268 Whisky 2cl 4,50
209 Spezi"’ 031 3,00 269 Williamsbirne  2cl 3,50
211 Apfelsaftschorle 031 3,00 275 Baileys 2¢l 3,00

212 Apfelsaftschorle o051 4,50
213 Selters

Mineralwasser 0251F. 2,50
214 Selters

Mineralwasser 0751F. 5,50
215 Apfelsaft 021 3,00
216 Orangensaft 021 3,00
220 Bitterlemon® 021 3,00



Sekt

324 Glas Sekt

Offene Weine Hausmarke

300 Rotwein trocken 0,251
301 Rotwein lieblich 0,251
300 Weil3lwein trocken 0,251
301 Weiswein lieblich 0251
300 Rosé trocken 0,251
301 Rosé lieblich 0,251

Offene Weine - 0.2 [ Glas

WEIBWEINE

Grauburgunder
Qualitdatswein, trocken
Miiller-Thurgau
Qualitdatswein, halbtrocken
Chardonnay

delle Venezie IGT

ROSEWEIN
Cep du Soleil Cuvée Rosé

Qualitdatswein, trocken

3,00

5,50
4,80

5,50
4,80

5,50
4,80

5,80
5,00

5,00

4,50



Flaschemweine o751

WEIBWEINE

Riesling Qualitdtswein, trocken
Weingut Cornelius Gehlen, Mosel, Brauenberg - DEUTSCHLAND -

Grauburgunder Limburg Kabinett, trocken
Winzergenossenschaft Sasbach, Baden - Kaiserstuhl -DpEUTSCHLAND -

Sauvignon Blanc Stoneburn, Spitzenwein, trocken
Hunters, Marlborough - NEUSEELAND -

ROSE

Cep du Soleil Cuvée Rosé, trocken
Vignerons Alignan du Vent, Languedoc - FRANKREICH -

ROTWEINE

Primitivo IGT Puglia ,Maestro®, trocken
Casa Defra, Apulien -ITALIEN-

Cabernet Sauvignon Qualitdtswein, trocken
Vinogradi Nuic - BOSNIEN - HERZEGOWINA -

Malbec Reserva
Los Toneles, Mendoza - ARGENTINIEN -

PRICKELNDES

Lutter & Wegner, Sekt, trocken 0,251FL 4,00 0,751 FL
Hausmarke

Insieme Prosecco Frizzante DOC 0,751 FL

Moet & Chandon Brut Imperial 0,75 1 F1.

17,90

20,90

25,50

17,90

16,90

27,90

29,90

19,90

24,50

75,00
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